大津市報道資料

  市政記者各位

令和５年３月２３日

統一地方選挙における期日前投票所設営準備風景取材場所について

大津市選挙管理委員会では、令和５年４月９日（日）執行の滋賀県議会議員一般選

挙と４月２３日（日）執行の大津市議会議員一般選挙において、商業施設としては市

内２ヵ所目となる平和堂坂本店に期日前投票所を設置します。投票率が低い若年層の

みなさんにも親しみを感じていただける投票所とするべく、初めて市内の高校生（滋

賀短期大学附属高等学校生徒会）が作成したポスターや動画などを含めた投票所の外

観をデザインしています。その期日前投票所設営準備風景等を、次のとおり設定いた

しましたのでお知らせします。

１.期日前投票所設営準備風景

【令和５年３月２９日（水）】

  平和堂坂本店３階休憩スペース

（坂本七丁目２４－１）

   ○ 設営開始時刻・・・午後４時００分

   ○ 設営終了時刻・・・午後５時００分

  ※ 午後４時すぎに期日前投票所の外観を

デザインした滋賀短期大学附属高校生徒

会の生徒数人が現地で外観の飾りつけを

行います。

※ 取材をされる場合は、前日（3/28 火）

の 17 時までに選挙管理委員会事務局

（直通 077-528-2650/内線 5320）までご

連絡いただきますようお願いします。

※ 設営準備の妨げとならないよう現場職

員の指示に従ってください。

お問い合わせ先

担当者 選挙管理員会事務局 担当：  横山・石川

連絡先 ５２８－２６５０ 内線 ５３２０

総合計画

位置付け

基本方針 基本政策 施策 視点 主な取組

平和堂坂本店３階レイアウト図

＜参考＞

令和５年４月統一地方選挙 期日前投票所

No. 期日前投票所 期間 時間

1 大津市役所新館１階ロビー

県議

４月１日（土）

～８日（土）

市議

４月１７日（月）

 ～２２日（土）

８：３０

～２０：００

2 大津市役所木戸支所

3 大津市役所堅田支所

4 大津市役所膳所支所

5 大津市役所瀬田支所

6
平和堂坂本店

３階休憩スペース ※ １０：００

 ～２０：００
7

フォレオ大津一里山

地下１階コミュニティルーム

※今回の選挙より、大津市役所坂本支所から平和堂坂本店へ変更